1

证券代码：000998         证券简称：隆平高科         公告编号：2022-14

袁隆平农业高科技股份有限公司

关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 2 月

14 日和 2022 年 3 月 2 日召开第八届董事会第十四次（临时）会议、2022 年第一

次（临时）股东大会，审议通过了《关于修订公司章程的议案》。具体内容详见

公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

依据上述会议决议，公司向工商行政管理部门申请办理变更登记手续，于近

日完成了经营范围变更登记和公司章程修订备案，并取得了湖南省市场监督管理

局换发的营业执照，具体变更情况如下：

一、 本次公司章程修订的内容

原章程内容 修订后章程内容

第十三条 经依法登记，公司的经营范围

为：凭经营和生产许可证进行以水稻、玉

米、蔬菜为主的高科技农作物种子、种苗

的生产、加工、包装、培育、繁殖、推广

和销售，新型农药、化肥的研制、推广、

销售；政策允许的农副产品优质深加工及

销售；提供农业高新技术开发及成果转让、

农业技术咨询、培训服务；经营商品和技

术的进出口业务；各类投资业务；土地整

理及修复、土地开发投资等（国家法律法

规禁止和限制的除外）

第十三条  经依法登记，公司的经营范围

为：许可项目：农作物种子经营；主要农

作物种子生产；转基因农作物种子生产；

农药生产；农药批发；农药零售；肥料生

产；食品生产；食品销售；粮食加工食品

生产（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）。

一般项目：非主要农作物种子生产；农副

产品销售；初级农产品收购；生物农药技

术研发；化肥销售；肥料销售；食品销售

（仅销售预包装食品）；粮食收购；食用

农产品初加工；技术服务、技术开发、技

术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

农业科学研究和试验发展；智能农业管

理；农业专业及辅助性活动；与农业生产

经营有关的技术、信息、设施建设运营等

2

服务；货物进出口；技术进出口；以自有

资金从事投资活动；土地整治服务；软件

开发；信息系统集成服务（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。【注】

第一百〇六条 董事会由 15 名董事组成，

设董事长 1 人，副董事长 1-2 人，董事长和

副董事长由董事会以全体董事过半数选举

产生。董事会另设名誉董事长 1 人。名誉

董事长不是董事会成员，不承担亦不履行

董事职责。名誉董事长由董事会以全体董

事过半数选举产生或更换。名誉董事长可

以列席董事会会议并发表意见。

董事会设立战略发展委员会、风险控制委

员会、提名与薪酬考核委员会、审计委员

会四个专门委员会。

专门委员会对董事会负责，依照本章程和

董事会授权履行职责，提案应当提交董事

会审议决定。专门委员会成员全部由董事

组成，其中提名与薪酬考核委员会、审计

委员会中独立董事应占多数并担任召集

人，审计委员会中至少应有一名独立董事

是会计专业人士并由其担任召集人。

第一百〇六条 董事会由 15 名董事组成，

设董事长 1 人，副董事长 1-2 人，董事长

和副董事长由董事会以全体董事过半数

选举产生。

董事会设立战略发展委员会、风险控制委

员会、提名与薪酬考核委员会、审计委员

会四个专门委员会。

专门委员会对董事会负责，依照本章程和

董事会授权履行职责，提案应当提交董事

会审议决定。专门委员会成员全部由董事

组成，其中提名与薪酬考核委员会、审计

委员会中独立董事应占多数并担任召集

人，审计委员会中至少应有一名独立董事

是会计专业人士并由其担任召集人。

注：根据湖南省市场监督管理局关于企业经营范围登记规范化的要求对经营范围作了相

应调整，调整后的经营范围与公司 2022 年第一次（临时）股东大会审议通过的经营范围不

存在实质性差异。

除上述条款变更外，《公司章程》其他内容不变。

二、 变更后的工商登记信息

1.统一社会信用代码：914300007121924698

2.公司名称：袁隆平农业高科技股份有限公司

3.类型：其他股份有限公司（上市）

4.法定代表人：毛长青

5.注册资本：1,316,970,298 元人民币

6.成立日期：1999 年 06 月 30 日

7.营业期限：长期

8.住所：长沙市芙蓉区合平路 618 号 A 座 518

9.经营范围：许可项目：农作物种子经营；主要农作物种子生产；转基因农

作物种子生产；农药生产；农药批发；农药零售；肥料生产；食品生产；食品销

3

售；粮食加工食品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。一般项目：非主要

农作物种子生产；农副产品销售；初级农产品收购；生物农药技术研发；化肥销

售；肥料销售；食品销售（仅销售预包装食品）；粮食收购；食用农产品初加工；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；农业科学研

究和试验发展；智能农业管理；农业专业及辅助性活动；与农业生产经营有关的

技术、信息、设施建设运营等服务；货物进出口；技术进出口；以自有资金从事

投资活动；土地整治服务；软件开发；信息系统集成服务（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

三、备查文件

公司《营业执照》

特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

                                      二〇二二年三月二十六日

	一、 本次公司章程修订的内容